
６ 高 在 療 第 15 3号

令和６年 11月 15日

各訪問看護事業所管理者 様

高知県健康政策部在宅療養推進課長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度中山間地域等訪問看護師育成研修（フィジカルアセスメント）

について（追加募集）

日ごろは、看護行政の推進に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、令和６年９月 11日付け６高在療第 102号において、「中山間地域等訪

問看護師育成研修（フィジカルアセスメント）（下記および別添要綱参照）」に

ついてご案内したところですが、現時点で定員に空きが出ている状況です。

つきましては、追加募集を行いますので、ご多用の折、大変恐縮ですが、ご

検討のうえ、受講生をご推薦いただきますようお願い申し上げます ｡

受講が決定しました方の受講申込書及び推薦書につきましては、研修講師に

も情報共有させていただくこともありますので予めご了承ください。

記

日 時 令和６年 12月 22日（日） ９時～ 17時

会 場 高知県立大学池キャンバス 看護学部等C112（高知市池2751-1）

内容・講師 〈午前〉午前在宅における心肺停止または呼吸停止に対する一次救

命処置（ＢＬＳ）

講師：高知医療センター救命救急センター 医師 盛實 篤史 氏

高知大学医学部付属病院 総合診療部 医師 北村 聡子 氏

〈午後〉フィジカルアセスメントの基本とシナリオトレーニング

講師：高知学園短期大学看護学科准教授 小原 弘子 氏

受 講 料 無料（交通費、食費、宿泊費等の個人に係る費用は自己負担）

申 込 み 右記二次元コードからお願いします。

※電子申請が出来ない場合は問合せ先までお電話ください

申込期間令和６年10月７日（月）～11月 30日（土）

【問い合わせ先】

〒 780－ 8570 高知市丸の内１丁目２番 20号

高知県健康政策部在宅療養推進課 鎌倉

TEL 088-823-9848 Fax 088-823-9137


